ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 559/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo  e  Habitação,
solicitando a colocação de placa indicativa de denominação da passarela Tarcílio Laurindo,
que une as praias Brava Sul e Norte, na continuação da Avenida José Medeiros de Vieira.

JUSTIFICATIVA:

No dia 28 de março de 2019, foi aprovado na Câmara de Vereadores de Itajaí o projeto de
lei que  denomina de Tarcílio Laurindo a passarela construída Lagoa do Cassino, que une
as praias Brava Sul e Norte, na continuação da Avenida José Medeiros de Vieira. Projeto
este de autoria deste vereador.
Até o momento a administração não instalou a placa oficializando o nome da passarela.
Se faz necessária a instalação da placa, pois através dela o cidadão terá conhecimento da
identicação do espaço público.
Através desta indicação pedimos que solicitação seja atendida em tempo breve.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas